do dia 23/02/2026, exclusivamente por meio eletrônico, no endereço https://www.gov.br/
compras/pt-br/fornecedor.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL (LOTE ÚNICO)
VALOR MÁXIMO GLOBAL DA LICITAÇÃO/CONTRATAÇÃO: O preço global máximo para 
o presente procedimento licitatório é de R$ 2.715.475,44 (dois milhões, setecentos e quinze 
mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), considerando 
também como valores máximos admitidos os preços unitários e totais de cada item/lote 
constante do Anexo I do Edital (Termo de Referência). A disputa de preços será realizada 
sobre o valor MENSAL máximo do contrato, qual seja, o valor de R$ 113.144,81 (cento e 
treze mil, cento e quarenta e quatro reais e oitenta e um centavos).
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital e seus Anexos poderão ser obtidos a partir 
das 09h00min do dia 29/01/2026, no sítio da ALEP – Portal da Transparência http://
transparencia.assembleia.pr.leg.br/ no link “Compras e Licitações”, bem como no endereço:

[...]

Saúde – SESA e o Consórcio Metropolitano de Serviços do Paraná – COMESP, 
de acordo com as especificações contidas neste Termo de Referência. INÍCIO 
DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 12/02/2026 às 09h00min. LOCAL: https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/–“acesso identificado”. VALOR 
TOTAL MÁXIMO: R$ 344.155,68 (trezentos e quarenta e quatro mil e cento e 
cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos). CRITÉRIO DE DISPUTA: 
Menor preço. O edital está disponível para download no Portal Nacional de 
Contratações Públicas: www.pncp.gov.br, Portal de Transparência: www.
comesp.atende.net e plataforma do Banco do Brasil:

[...]

de Serviços do Paraná – COMESP, de acordo com as especificações 
contidas neste Termo de Referência. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 
dia 12/02/2026 às 11h00min. LOCAL: https://licitacoes-e2.bb.com.br/aop-
inter-estatico/–“acesso identificado”. VALOR TOTAL MÁXIMO: R$ 70.448,54 
(setenta mil e quatrocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e quatro 
centavos). CRITÉRIO DE DISPUTA: Menor preço. O edital está disponível 
para download no Portal Nacional de Contratações Públicas: www.pncp.gov.
br, Portal de Transparência: www.comesp.atende.net e plataforma do Banco 
do Brasil:

[...]

o Consórcio Metropolitano de Serviços do Paraná – COMESP, de acordo com 
as especificações contidas neste Termo de Referência. INÍCIO DA SESSÃO 
DE DISPUTA: dia 13/02/2026 às 09h00min. LOCAL: https://licitacoes-e2.
bb.com.br/aop-inter-estatico/–“acesso identificado”. VALOR TOTAL MÁXIMO: 
R$ 19.094,37 (dezenove mil e noventa e quatro reais e trinta e sete centavos). 
CRITÉRIO DE DISPUTA: Menor preço. O edital está disponível para download 
no Portal Nacional de Contratações Públicas: www.pncp.gov.br, Portal de 
Transparência: www.comesp.atende.net e plataforma do Banco do Brasil:

[...]

244/2025, firmado entre a Secretaria Estadual de Saúde – SESA e o COMESP, 
conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do edital. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: dia 13/02/2026 às 14h00min. LOCAL: https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/–“acesso identificado”. VALOR TOTAL 
MÁXIMO: R$ 282.703,74 (duzentos e oitenta e dois mil e setecentos e três reais 
e setenta e quatro centavos). CRITÉRIO DE DISPUTA: Menor preço. O edital 
está disponível para download no Portal Nacional de Contratações Públicas: 
www.pncp.gov.br, Portal de Transparência: www.comesp.atende.net e plataforma 
do Banco do Brasil: